
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» июня 2023 года                                                                       № 564 

 

 

О внесении изменений в форму договора найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования, 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 30.11.2016 № 789 

  

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в форму договора найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования, утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 30.11.2016 № 789, 

следующие изменения: 

1.1. В п.3.2.12. изложить в следующей редакции: 

«3.2.12. При прекращении права пользования жилым помещением в 

течение семи дней передать по акту приема-передачи Наймодателю в 

надлежащем состоянии жилое помещение, санитарно-техническое и иное 

оборудование, находящееся в нем, а также погасить задолженность по 

внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги.». 

1.2. Абзац 5 пункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

«- если Наниматель и проживающие с ним граждане не внесли плату за 

наем, содержание и коммунальные услуги более двух раз по истечении 

установленного договором срока платежа;». 

1.3. Пункт 7.2. договора исключить. 

1.4. Пункты 7.3.-7.6. считать пунктами 7.2.-7.5. соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                  С.В. Богза 

 


